Gente, com preço máximo a ser pago no valor de R$ 39.602,52 ( trinta e nove mil, 

seissentos e dois reais e cinquenta e dois centavos). 

Item 02: Edificação de uma cobertura para o pátio da Escola Municipal Herrmann 

Meyer, com preço máximo a ser pago no valor de R$ 71.110,68 ( setenta e um mil, 

cento e dez reais e sessenta e oito centavos). 

Conforme especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência (Anexo 

I) e em conformidade com os documentos integrantes as planilhas em anexo do 

edital de Pregão Presencial nº 002/2025: 

a) Memorial Descritivo;

[...]

empresa, ou qualquer outro documento oficial que comprove que se enquadra como 

microempresa ou empresa de pequeno porte. Os documentos não poderão ter sido 

emitidos há mais de 90 (noventa) dias. 

d) As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta 

até o limite de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), gozarão dos 

benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro 

de 2006, disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, deste edital, conforme o disposto 

no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem,

[...]

Gente, com preço máximo a ser pago no valor de R$ 39.602,52 ( trinta e nove mil, 

seissentos e dois reais e cinquenta e dois centavos). 

Item 02: Edificação de uma cobertura para o pátio da Escola Municipal Herrmann 

Meyer, com preço máximo a ser pago no valor de R$ 71.110,68 ( setenta e um mil, 

cento e dez reais e sessenta e oito centavos). 

A obra deverá ser executada por profissionais devidamente habilitados, 

abrangendo todos os serviços, desde a instalação do canteiro até a limpeza e 

entrega da edificação, com todas as instalações em perfeito e completo